
Contacto

Teléfono 965988908
Fax 965988921
Correo Electrónico contratacion@diputacionalicante.es

Dirección Postal

Avda. de la Estación, 6
(03005) Alicante España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente A4S-076/2024 - L2 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-08-2024 a
las 13:08 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Alicante
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jjSUbyiA8hoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de redacción de proyectos de refuerzo de firme para el Departamento de
Carreteras. Lote 2: CV-846. Sector Novelda. Redacción del proyecto de Mejora del firme y adecuación de
drenajes longitudinales en la CV-846, de Aspe a La Romana, entre los PPKK 1+170 y 2+500.

Según se establece en el pliego de prescripciones técnicasDescripción 
Valor estimado del contrato 37.936,66 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.084,03 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.333,91 EUR.

Clasificación CPV
71322000 - Servicios de diseño técnico para la construcción de obras de ingeniería civil.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Según Cláusula 15 PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jjSUbyiA8hoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

PASEO ESTACIÓN NUM 6
(03005) ALICANTE España

Precio de la oferta más baja 6.250,43 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.713,87 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 13
Número de ofertas recibidas de PYMEs 10

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

INGARDI INGENIERÍA, S.L.P
NIF B42628081
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/JOAQUIN OROZCO, Nº16, BAJO
(03006) ALICANTE España

Contacto

Teléfono 965926636
Correo Electrónico info@ingardi.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.250,43 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.563,02 EUR.

Motivación

Motivación Primer licitador clasificado
Fecha del Acuerdo 28/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: el establecido en el art. 153 de la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

DIPUTACION PROVINCIAL DE ALICANTE

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=kSXcS4HX09CTjNBDusCsT81HO0ulo1JHtbRX3kfo%2BGys5%2BMCdWvyXbf5MEw60eeTXcwI%2BGrmSWPSGTMuVT5JEYCg9bTKmCEI3w4IAEnWBRx7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Proceso de Licitación

Según se establece en el pliego de prescripciones técnicas
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

a.1. Menor precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
a.2. Mayor experiencia Personal Técnico adscrito

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

b.1.1. Descripción del procedimiento a seguir para la redacción del proyecto encargado por el departamento y propuesta
de planning de ejecución de los trabajos para cumplir el plazo establecido en el pliego

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

b.1.2. Propuesta de índice para el proyecto encargado, particularizando sus anejos específicos y metodología y alcance
de los mismos, y propuesta de índice de planos para ese tipo de proyecto

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

b.1.3. Propuesta de los formatos a emplear para el seguimiento de las diferentes fases de diseño y elaboración del
proyecto

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=96LTMbc1Adtt5r0 ngvMetA%3D%3D

ID 0000014064070 |  2024-000922915 | Thu, 29 Aug 2024 13:09:00:289 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
40673041325095493204868902006712308050 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=96LTMbc1Adtt5r0ngvMetA%3D%3D

